
1 

 

Tirgus izpēte 

 

ID Nr.: GNP/2022/TI/1 

 

Nosaukums: Apdrošināšanas brokera pakalpojumi 

 

Vispārīgā informācija 

 

Uzaicinājuma apraksts: Gulbenes novada pašvaldība veic tirgus izpēti 

“Apdrošināšanas brokera pakalpojumi” 

Piedāvājuma iesniegšanas 

termiņš:  

Elektroniski uz e-pastu: iepirkumi@gulbene.lv līdz 

2022.gada 10.janvāra plkst.13:00 ar norādi – 

Apdrošināšanas brokera pakalpojumi 

Kontaktpersona: Gulbenes novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas vecākā 

iepirkumu speciāliste Evita Lode, tālr. 64474913, e-

pasts: iepirkumi@gulbene.lv.   

Aicinām Jūs piedalīties tirgus izpētē un  līdz  2022. gada 10.janvāra plkst.13:00  nosūtīt savu 

piedāvājumu uz e-pastu: iepirkumi@gulbene.lv.  

1. IEPIRKUMA PRIEKŠMETS: 

1.1. Apdrošināšanas brokera pakalpojumu nodrošināšana 24 (divdesmit četru) mēnešu periodam 

saskaņā ar šī uzaicinājuma un Tehniskajā specifikācijā (1.pielikums) noteiktajām prasībām 

(turpmāk – Pakalpojums). Tirgus izpētes rezultātā tiek noteikta atlīdzība par Pakalpojumu izpildi 

procentu likme.  

1.2. Atlīdzības samaksas nosacījumi:  

1.2.1. Izpildītājam izmaksājamā atlīdzība ir apdrošināšanas prēmiju sastāvdaļa un apdrošinātājs 

Izpildītājam izmaksājamo atlīdzību saskaņā ar pretendenta finanšu piedāvājumā noteikto 

likmi iekļauj apdrošināšanas līgumos prēmiju sastāvā; 

1.2.2. Izpildītājs saņem samaksu par Pakalpojumiem no apdrošinātāja, kurš iegūs līguma 

slēgšanas tiesības par apdrošināšanas pakalpojumu sniegšanu, pēc iepirkuma līguma 

noslēgšanas attiecīgās iepirkuma procedūras rezultātā. 

2. ATLASES PRASĪBAS: 

2.1. Pretendentam ir tiesības sniegt apdrošināšanas starpniecības pakalpojumus Latvijas Republikas 

teritorijā. 

2.2. Pretendents iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (līdz piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām) ir 

sniedzis brokera pakalpojumus iepirkumu jomā nekustamā īpašuma apdrošināšanas 

pakalpojumiem, par kuriem ir iesniegts piedāvājums iepirkuma procedūrai un kuru rezultātā 

pasūtītājs ir noslēdzis apdrošināšanas līgumu, un vismaz viena līguma parakstīto apdrošināšanas 

prēmiju apjoms ir vismaz EUR 40 000,00 gadā. 

2.3. Pretendents nodarbina vismaz 1 (vienu) kvalificētu apdrošināšanas brokeri, kuram ir tiesības 

sniegt apdrošināšanas brokera pakalpojumus Latvijas Republikā. 

 

3. IESNIEDZAMIE DOKUMENTI: 

3.1. Pretendenta parakstīts piedāvājums (saskaņā ar 2.pielikums).  

3.2. Pasūtītāju (juridisku personu), kuru uzdevumā Pretendents ir sniedzis apdrošināšanas brokera 

pakalpojumus atbilstoši uzaicinājuma 2.2.punktā noteiktajām prasībām, saraksts atbilstoši 

3.pielikuma veidnei. 

3.3. Pretendenta izziņa par Latvijas Republikā nodarbināto apdrošināšanas brokeri, kurā norādīta 

informācija par piedāvātā speciālista pieredzi atbilstoši attiecīgajai apdrošināšanas jomai, un 

piedāvātā speciālista pieejamības apliecinājums atbilstoši 4.pielikuma veidnei. 

mailto:iepirkumi@gulbene.lv
mailto:iepirkumi@gulbene.lv
mailto:iepirkumi@gulbene.lv


2 

 

3.4. Tehniskais piedāvājums, kas jāsagatavo saskaņā ar Tehnisko specifikāciju un tehnisko 

piedāvājumu (1.pielikums), norādot šādu informāciju: 

3.4.1. pakalpojuma apraksts, kas noformēts saskaņā ar uzaicinājuma 1.pielikumu, aizpildot aili 

„Pretendenta tehniskais piedāvājums”; 

3.4.2. Apdrošināšanas sabiedrību, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi, saraksts, kurā norādīts arī 

līguma noslēgšanas datums. 

 

4. PIEDĀVĀJUMU VĒRTĒŠANA: 

4.1. Gulbenes novada pašvaldība no piedāvājumiem, kas atbilst atlases prasībām, izvēlēsies 

saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu pēc šādiem kritērijiem:  

4.1.1. Apdrošināšanas komisijas maksa procentos (P1) – 40 punkti; 

4.1.2. Apdrošināšanas sabiedrību skaits, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi (P2) – 50 punkti; 

4.1.3. Apdrošināšanas brokera pieredze (P3) – 10 punkti. 

4.2. Piedāvājumu novērtēšanai saskaņā ar uzaicinājuma 4.1. punktā noteiktajiem kritērijiem izmantos 

šādu metodiku: 
Nr. p. 

k. 
Kritērijs 

Maksimālais 

punktu skaits  

P1 Apdrošināšanas komisijas maksa procentos 40 

 tiek vērtēta atbilstoši pieteikumā (uzaicinājuma 2.pielikums) 

norādītajai apdrošināšanas komisijas maksai procentos 

Kritērijs „Apdrošināšanas komisijas maksa procentos” tiek aprēķināta 

pēc formulas: 

P1 = zemākā komisijas maksa procentos / attiecīgā piedāvājuma 

komisijas maksa procentos x 40 

 

P2 
Apdrošināšanas sabiedrību skaits, ar kurām noslēgti sadarbības 

līgumi 
50 

 

tiek vērtēta atbilstoši pretendenta piedāvājumā iesniegtajai informācijai 

(uzaicinājuma 3.4.2. punkts) tiek vērtētas tikai tās apdrošināšanas 

sabiedrības, kuras ir reģistrētas Latvijas Republikā, vai kurām ir 

atvērtas filiāles Latvijas Republikā un tās darbojās Latvijas Republikas 

teritorijā vismaz divus gadus; 

 

Piedāvājumam ar vislielāko apdrošināšanas sabiedrību skaitu tiek 

piešķirti 50 punkti, bet pārējiem piedāvājumiem piešķiramie punkti tiks 

aprēķināti pēc formulas: 

Vērtējamā piedāvājuma apdrošināšanas sabiedrību skaits / iepirkumā 

lielākais apdrošināšanas sabiedrību skaits x 50  

 

P3 Apdrošināšanas brokera pieredze 10 

 

tiek vērtēta atbilstoši pretendenta piedāvājumā iesniegtajai informācijai 

(uzaicinājuma 3.3. punkts); tiek vērtēts tikai viena apdrošināšanas 

brokera paveiktais, kurš būs atbildīgais attiecīgajā jomā noslēgtā 

iepirkuma līguma ietvaros; 

 

Punktu skaits par Apdrošināšanas brokera nekustamā īpašuma 

apdrošināšanas jomā pieredzi tiek piešķirts šādā kārtībā: 

 Punkti Darba pieredze (gados no brokera 

sertifikāta izdošanas datuma) 

  

10  ne mazāk kā 10 gadi    

6  ne mazāk kā 5 gadi   

3  ne mazāk kā 3 gadi   
 

 

Kopā maksimālais punktu skaits: 100 

 

4.3. Vidējo piedāvājuma vērtējumu aprēķina pēc formulas, nosakot kritēriju summu (S): 

S = P1+ P2+P3 



3 

 

4.4. Piedāvājumu novērtējumi tiks apkopoti kopējā tabulā atbilstoši uzaicinājuma 4.3. punktā 

noteiktajai formulai. 

4.5. Piedāvājums, kurš atbilstoši uzaicinājuma 4.4.punktā minētās tabulas datiem ir saņēmis lielāko 

punktu skaitu, tiek atzīts par saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu 

4.6. Ja pēc piedāvājumu vērtēšanas atbilstoši uzaicinājuma 4.1.punktā noteiktajam vērtēšanas 

kritērijam, vairāku piedāvājumu novērtējums būs vienāds, komisija izvēlēsies piedāvājumu, kurš 

būs saņēmis augstāku novērtējumu kritērijā “Apdrošināšanas sabiedrību skaits, ar kurām noslēgti 

sadarbības līgumi” (izšķirošais piedāvājuma izvēles kritērijs). 

 

5. LĪGUMA SLĒGŠANA 

5.1. Tirgus izpētes rezultātā Gulbenes novada pašvaldība noslēgs līgumu ar pretendentu, kura 

piedāvājums atbildīs norādītajām prasībām un būs saimnieciski visizdevīgākais. 

5.2. Pretendents noteiktā termiņā var tikt uzaicināts uz sarunām, lai apspriestu pretendenta iesniegto 

piedāvājumu un līguma projektu. 

 

6. PIELIKUMĀ: 

1) 1.pielikums – Tehniskās specifikācijas un tehniskā piedāvājuma veidne; 

2) 2.pielikums – Pretendenta piedāvājuma dalībai tirgus izpētē “Apdrošināšanas brokera 

pakalpojumi” veidne; 

3) 3.pielikums – Pretendenta iepriekšējās pieredzes saraksta veidne; 

4) 4.pielikums – Pretendenta izziņa par Latvijas Republikā nodarbināto apdrošināšanas brokeri 

veidne un Piedāvātā speciālista pieejamības apliecinājuma veidne; 

5) 5.pielikums – Līguma projekts. 

 



4 

 

1.pielikums 

Tehniskā specifikācija un tehniskais piedāvājums 

 

Nr.p.k. Parametri Prasības 

Pretendenta 

tehniskais 

piedāvājums (aizpilda 

Pretendents)  

1 Pakalpojuma uzdevums 

Izpildītājs līguma darbības laikā nodrošina 

pasūtītāja vajadzībām nepieciešamo 

apdrošināšanas pakalpojumu 

sagatavošanu un administrēšanu   

2 
Pakalpojuma atbilstība 

normatīvajiem aktiem 

Izpildītājs, sniedzot pakalpojumu, ievēro 

Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 

izplatīšanas likumu, Apdrošināšanas un 

pārapdrošināšanas likumu u.c. Latvijas 

Republikas normatīvos aktus, kas regulē 

attiecīgo pakalpojumu sniegšanu   

3 

Pasūtītājam nepieciešamie 

pakalpojumi un to 

paredzamais apjoms:     

3.1. 

Nekustamo īpašumu 

apdrošināšana 2022. un 

2023.gadā. Esošā polise ir 

spēkā līdz 28.02.2022. 

Aptuvenā apdrošinājuma summa EUR 

71 547 000,00 (septiņdesmit viens miljons 

pieci simti četrdesmit septiņi tūkstoši euro 

un 00 centi)   

4 
Papildus apdrošināšanas 

pakalpojumi 

Izpildītājs nodrošina arī citu 3.punktā 

neminēto apdrošināšanas pakalpojumu 

saņemšanas iespējas, ja pasūtītājam tie ir 

nepieciešami   

5 
Pakalpojuma sniegšanas 

periods 24 (divdesmit četri) mēneši   

6 
Pakalpojuma sniegšanas 

termiņš 

Apdrošināšanas brokera pakalpojumus 

izpildītājs sniedz, sākot no apdrošināšanas 

pakalpojuma līguma noslēgšanas dienas 

līdz līgumā noteiktā apdrošināšanas 

pakalpojuma sniegšanas termiņa beigām   

7 
Pakalpojuma sniegšanas 

vieta Latvijas teritorija   

8 
Konsultācijas iepirkuma 

sagatavošanas posmā 

Izpildītājs sniedz konsultācijas ar 

apdrošināšanu saistītos jautājumos, 

izsakot priekšlikumus pasūtītāja interešu 

nodrošināšanai. Izpildītājs informē 

pasūtītāju par pieejamajiem 

pakalpojumiem, kā arī jaunumiem un 

izmaiņām pasūtītājam nepieciešamā 

apdrošināšanas veida tirgū   

9 
Pasūtītāja vajadzību 

apzināšana 

Izpildītājs patstāvīgi seko līdzi 

apdrošināšanas līgumu (polišu) beigu 

termiņam un savlaicīgi uzsāk pasūtītāja 

vajadzību apzināšanu. Izpildītājs apzina 

pasūtītāja ar apdrošināšanu saistītās 

vēlmes un vajadzībās, lai nodrošinātu 

efektīvu budžeta līdzekļu izlietojumu, 

apkopo apdrošināšanai nepieciešamo 

informāciju   



5 

 

10 
Tehniskās specifikācijas 

sagatavošana iepirkumam 

Apdrošināšanas iepirkuma 

dokumentācijas, t.sk., kur tas 

nepieciešams, tehnisko specifikāciju un 

vērtēšanas kritēriju izstrāde, atbilstoši 

pasūtītāja prasībām un norādījumiem  - 

pasūtītāja noteiktajā termiņā   

11 

Atbalsta sniegšana 

iepirkuma procedūras 

norises laikā 

Skaidrojumu sagatavošana 

apdrošināšanas pakalpojuma iepirkuma 

pretendentiem par iepirkuma 

dokumentāciju un atbilžu sagatavošana uz 

iesniegtajām apdrošināšanas pakalpojuma 

iepirkuma pretendentu pretenzijām ne 

vēlāk kā 3 dienu laikā no attiecīgā 

uzdevuma nosūtīšanas brīža   

12 

Atbalsta sniegšana 

iepirkuma procedūras 

norises laikā 

Apdrošināšanas pakalpojuma iepirkuma 

pretendentu iesniegto piedāvājumu 

kvalitatīvā, kvantitatīvā un funkcionālā 

analīze un tās rezultātu prezentācija 

pasūtītāja iepirkuma komisijai vai par 

iepirkumu atbildīgajām personām   

13 

Atbalsta sniegšana 

iepirkuma procedūras 

rezultāta posmā 

Iesniegto piedāvājumu vērtēšana un 

atzinuma par iesniegtajiem 

piedāvājumiem sagatavošana   

14 

Atbalsta sniegšana 

iepirkuma līguma 

noslēgšanas laikā 

Pēc pasūtītāja pieprasījuma nepieciešamās 

dokumentācijas sagatavošana iepirkuma 

līguma noslēgšanai ar apdrošināšanas 

sabiedrību   

15 

Pakalpojuma līguma 

administrēšana un 

apkalpošana 

Iepirkuma rezultātā pasūtītāja noslēgtā 

apdrošināšanas līguma administrēšana un 

apkalpošana, kas ietver (bet ne tikai) 

apdrošināšanas sabiedrības sniegto 

atskaišu par līguma izpildi saņemšanu, 

pārbaudi un savlaicīgu iesniegšanu 

pasūtītājam, apdrošināšanas gadījumu 

administrēšanu, ievērojot pasūtītāja 

intereses   

16 

Konsultācijas 

apdrošināšanas 

pakalpojuma līguma 

darbības laikā 

Brīvi pieejamas, bez papildus samaksas, 

konsultācijas (telefons, e-pasts vai 

tikšanās) pasūtītāja nodarbinātajiem par 

jautājumiem, kas saistīti ar pasūtītāja 

noslēgto apdrošināšanas līgumu 
  

17 
Apdrošināšanas atlīdzību 

administrēšana 

Operatīva un kvalitatīva apdrošināšanas 

atlīdzību administrēšana apdrošināšanas 

pakalpojuma līguma laikā, apdrošināšanas 

atlīdzības pieteikumu un pievienoto 

dokumentu sākotnējā pārbaude, 

nepieciešamības gadījumā piesaistot 

sertificētus ekspertus   



6 

 

18 
Pakalpojuma sniegšanas 

laiks 

Izpildītājs uz pasūtītāja atbildīgās 

personas pieprasījumu reaģē nekavējoties, 

bet ne vēlāk kā nākošās darbdienas laikā, 

uzsākot pieteiktā apdrošināšanas 

gadījuma risināšanu.  
  

 

 

Apdrošināšanas sabiedrību, ar kurām ir noslēgti sadarbības līgumi, saraksts 

 

N.p.k. Apdrošināšanas sabiedrība Līguma noslēgšanas datums 

 
   
  

 

 

 

<Pretendenta vai apakšuzņēmēja paraksttiesīgās vai 

pilnvarotās personas amata nosaukums, vārds un uzvārds> 

<Paraksts> 

<Datums, vieta> 



7 

 

2.pielikums 

<Pretendenta nosaukums> piedāvājums dalībai tirgus izpētē 

 “Apdrošināšanas brokera pakalpojumi” 

 

2022.gada ___.___________ 

 

1. Ar šo, <pretendenta nosaukums>, reģ.Nr.<reģistrācijas numurs> (turpmāk - Pretendents), iesniedz piedāvājumu tirgus izpētei “Apdrošināšanas 

brokera pakalpojumi” (turpmāk – Pakalpojums). 

2. Pretendents piedāvā nodrošināt Pakalpojuma sniegšanu atbilstoši uzaicinājuma un tehniskās specifikācijas prasībām saskaņā ar šādu  piedāvājumu, 

kas  ietver visas ar Pakalpojumu sniegšanu saistītās izmaksas: 

Nr. p.k. Apdrošināšanas veids 
Apdrošināšanas komisijas maksa procentos, kuru pretendents 

saņems no samaksātās apdrošināšanas prēmijas 

1. Nekustamā īpašumu apdrošināšana  

3. Piekrītam apmaksas noteikumiem, kas norādīti līguma projektā (5.pielikums). 

4. Apliecinām, ka: 

4.1. visa tirgus izpētei iesniegtā informācija ir patiesa; 

4.2. uzaicinājuma prasības, tai skaitā darba uzdevuma – tehniskās specifikācijas nosacījumi ir skaidri un saprotami; 

4.3. mūsu rīcībā ir atbilstoši resursi Pakalpojumu izpildei. 

5.  Pretendenta kontaktpersona: (vārds, uzvārds, amats, tālrunis, e-pasta adrese). 

Pretendenta nosaukums un reģistrācijas numurs:  

Pretendenta bankas rekvizīti:  

Juridiskā un pasta adreses, tālruņa numurs, e–

pasta adrese:  

Pretendenta paraksttiesīgās vai pilnvarotās 

personas vārds, uzvārds, amats:  

Paraksts: <Paraksts> 



8 

 

 

Piezīme: Pretendenta rekvizīti var būt norādīti uz 

Pretendenta veidlapas. 

 

 

Datums, vieta: <Datums, vieta> 



9 

 

 

3.pielikums 

 

Informācija par Pretendenta pieredzi 

  

 

Apliecinu, ka <pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs> ir sniedzis šādus pakalpojumus: 

Pakalpojumu 

Pasūtītāja 

nosaukums un 

kontaktinformācija 

Iepirkums Apdrošināšanas 

līguma 

noslēgšanas 

datums un 

darbības termiņš 

(no… līdz) 

Kopējā 

apdrošināšanas 

prēmija, euro 

Apdrošināšanas 

brokera vārds, 

uzvārds Iepirkuma priekšmets 
Iepirkuma 

identifikācijas numurs 

      

      

      

      

      

      

 

 

<Pretendenta vai apakšuzņēmēja paraksttiesīgās vai 

pilnvarotās personas amata nosaukums, vārds un uzvārds> 

<Paraksts> 

<Datums, vieta> 



10 

 

4.pielikums 

Izziņa par Latvijas Republikā nodarbināto apdrošināšanas brokeri 

 

N.p.k. Brokeris /vārds, uzvārds/ Apdrošināšanas veids 

Datums (gads, 

mēnesis), kurā 

veikta profesionālo 

zināšanu pārbaude 

– sertifikācija 

Brokera pakalpojumi nekustamā īpašuma apdrošināšanai:  

1.*    

2.    

…    

    

*atbildīgais brokeris attiecīgajā apdrošināšanas jomā 

 

 

 

 

Pretendenta piedāvāto speciālistu pieejamības apliecinājums 

 

Ja ar <Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs> tirgus izpētes “Apdrošināšanas brokera 

pakalpojumi” rezultātā tiks noslēgts līgums par Apdrošināšanas brokera pakalpojumiem, apņemos 

veikt brokera (speciālista) pienākumus atbilstoši tirgus izpētē noteiktajam.  

 

< Speciālista vārds, uzvārds> 

<Paraksts> 

<Datums, vieta> 

 

 

 

   



11 

 

5.pielikums 

Līgums Nr.____________ (PROJEKTS) 

par apdrošināšanas brokera pakalpojumu sniegšanu  

(Tirgus izpēte Nr.___) 

Gulbenē, 2022.gada___.__________ 

Gulbenes novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009116327, juridiskā adrese: Ābeļu iela 2, 

Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401, turpmāk – Pasūtītājs, kuru saskaņā ar Nolikumu pārstāv tās 

___________________, no vienas puses, un 

______________, reģ.Nr.___________________, turpmāk – Izpildītājs, tās 

_______________________ personā, kur_ darbojas uz _______________ pamata, no otras puses, 

turpmāk abas kopā sauktas Puses, atsevišķi - Puse, noslēdz šo līgumu (turpmāk – Līgums): 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pasūtītājs uzdod, bet Izpildītājs nodrošina apdrošināšanas brokera pakalpojumu sniegšanu, 

(turpmāk – Pakalpojums), saskaņā ar Tehniskajā specifikācijā (Līguma 1.pielikums) noteiktajām 

prasībām un Līguma noteikumiem. 
1.2. Izpildītājs sniedz Pakalpojumu 24 (divdesmit četrus) mēnešus, sākot no 2022.gada 1.marta līdz 

2024.gada 28.februārim (ieskaitot). (Pakalpojuma termiņš tiek precizēts līguma noslēgšanas 

posmā) 

2. LĪGUMCENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līgumcena ir atlīdzība, ko apdrošināšanas sabiedrība vai Latvijas Republikā reģistrēta 

dalībvalsts vai ārvalsts apdrošinātāja filiāle, kurai saskaņā ar Apdrošināšanas un 

pārapdrošināšanas likumu ir tiesības veikt apdrošināšanu, un kurš iegūs pakalpojuma līguma 

slēgšanas tiesības par attiecīgo apdrošināšanas pakalpojumu sniegšanu (turpmāk – 

apdrošināšanas pakalpojuma līgums) Pasūtītājam (turpmāk – apdrošinātājs), maksā Izpildītājam. 

Pasūtītājs nemaksā Izpildītājam par Pakalpojumiem. 

2.2. Izpildītājs saņem samaksu par Pakalpojumiem no apdrošinātāja pēc apdrošināšanas pakalpojuma 

līguma noslēgšanas attiecīgā iepirkuma rezultātā. Izpildītājs un apdrošinātājs savstarpēji vienojas 

par samaksas kārtību, ievērojot, ka Izpildītāja atlīdzība sastāda __% (procentu likme vārdos) no 

apdrošināšanas prēmijas bez PVN.  

2.3. Šī Līguma 2.22. punktā minētā likme Līguma darbības laikā nevar tikt paaugstināta. 

2.4. Izpildītājam izmaksājamā atlīdzība ir apdrošināšanas prēmiju sastāvdaļa un apdrošinātājs 

Izpildītājam izmaksājamo atlīdzību saskaņā ar Līguma 2.2.punktā noteikto likmi iekļauj 

apdrošināšanas pakalpojumu līgumos prēmiju sastāvā. 

2.5. Izpildītājs uzņemas risku par Pakalpojumu sniegšanu bez samaksas līdz apdrošināšanas 

pakalpojuma līguma noslēgšanai, kā arī gadījumos, kad iepirkuma procedūra par apdrošināšanas 

pakalpojumu sniegšanu aizkavējas, tiek izbeigta vai pārtraukta. 

3. LĪGUMA IZPILDES KĀRTĪBA 

3.1. Izpildītājs sniedz Pakalpojumu saskaņā ar Līguma noteikumiem un atbilstoši tehniskās 

specifikācijas (Līguma 1.pielikums) prasībām. 

3.2. Izpildītājs apņemas sniegt Pakalpojumu Līgumā noteiktajā apjomā no Līguma noslēgšanas 

dienas līdz Pasūtītāja noslēgto apdrošināšanas pakalpojumu līgumu darbības termiņa beigām. 

3.3. Pakalpojumu sniegšanas vieta – Latvijas teritorija. 

3.4. Izpildītājs sniedz Pakalpojumus, izmantojot savu darbaspēku un materiāltehnisko 

nodrošinājumu, savā darbībā ievērojot Līgumā un normatīvajos aktos noteikto. 

3.5. Izpildītāja pienākums ir nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (vienas) darba dienas laikā reaģēt uz 

Pasūtītāja pieprasījumu un sniegt Pakalpojumu ar Pasūtītāju saskaņotā, saprātīgā termiņā. 

Partnera līguma reģistra Nr._________ Gulbenes novada pašvaldības reģistra Nr. GND/__________ 

2022.gada ____._________________ 2022.gada ____.______________ 



12 

 

3.6. Līguma ietvaros Pasūtītājs sadarbojas ar to personālu, ko Izpildītājs norādījis savā piedāvājumā 

Iepirkumā. Visa komunikācija, gan rakstiska, gan mutiska, starp Pasūtītāju un Izpildītāja 

personālu notiek latviešu valodā. 

3.7. Gadījumā, ja Pakalpojums sniegts nekvalitatīvi, Pasūtītājam ir tiesības, ne vēlāk kā 10 (desmit) 

darba dienu laikā kopš tas Pasūtītājam kļuvis zināms, pieteikt Izpildītājam pretenziju, kas 

Izpildītājam jāizskata ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā, sniedzot motivētu atteikumu, vai arī 

ar Pasūtītāju saskaņotā, saprātīgā termiņā novēršot trūkumus. Šajā gadījumā Izpildītājam par 

saviem līdzekļiem jānovērš visi papildu izdevumi un zaudējumi, kas radušies Pasūtītājam 

nekvalitatīva Pakalpojuma sniegšanas rezultātā. 

4. PUŠU SAISTĪBAS 

4.1. Izpildītāja saistības: 

4.1.1. Izpildītājs ir tiesīgs pieprasīt no Pasūtītāja visu informāciju, kas attiecas uz 

apdrošināmiem objektiem vai subjektiem; 

4.1.2. Izpildītājs ir pilnvarots pārstāvēt Pasūtītāju attiecībās ar apdrošinātāju 

(apdrošinātājiem), kas izriet no Pasūtītāja noslēgtajiem iepirkuma līgumiem par 

apdrošināšanas pakalpojumu saņemšanu; 

4.1.3. Izpildītājs darbojas Pasūtītāja interesēs atbilstoši Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 

starpnieku darbības likumā noteiktajam; 

4.1.4. Izpildītājs, parakstot Līgumu,  iesniedz Pasūtītājam Izpildītāja profesionālās darbības 

civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas polises un prēmijas samaksas apliecinoša 

dokumenta kopiju; 

4.1.5. gadījumā, ja ir objektīvi iemesli, kas kavē Pakalpojuma izpildi, Izpildītājs par tiem 

nekavējoties rakstveidā ziņo Pasūtītājam. Pusēm vienojoties, Pakalpojuma sniegšanas 

termiņš var tikt pagarināts; 

4.1.6. Izpildītājs nav tiesīgs bez Pasūtītāja piekrišanas izpaust vai nodot trešajām personām 

informāciju, kuru tas ieguvis no Pasūtītāja Līguma izpildes ietvaros; 

4.1.7. Izpildītājs nav tiesīgs prasīt Pasūtītājam veikt samaksu par Pakalpojumu. 

4.2. Pasūtītāja saistības: 

4.2.1. Pasūtītājam ir tiesības kontrolēt Pakalpojumu izpildes gaitu, veikt Pakalpojumu 

kvalitātes kontroles pasākumus un pieprasīt no Izpildītāja kontroles veikšanai 

nepieciešamo informāciju; 

4.2.2. Pasūtītājs apņemas izpildīt Izpildītāja norādījumus un veikt nepieciešamās darbības, kas 

nepieciešamas apdrošināšanas pakalpojumu līgumu saistību izpildē saskaņā ar 

apdrošinātāja prasībām; 

4.2.3. Pasūtītājs nav tiesīgs bez Izpildītāja piekrišanas izpaust vai nodot trešajām personām 

informāciju, kuru tas ieguvis no Izpildītāja Līguma izpildes ietvaros; 

4.2.4. Pasūtītājs apņemas iepirkuma dokumentācijā par Pasūtītajam nepieciešamajiem 

apdrošināšanas pakalpojumiem iekļaut informāciju par Izpildītājam maksājamo 

atlīdzību. 

5. STRĪDU RISINĀŠANAS KĀRTĪBA UN ATBILDĪBA 

5.1. Šis Līgums ir izskatāms saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Pasūtītājs nav atbildīgs par Izpildītāja un apdrošinātāju savstarpējo saistību izpildi vai neizpildi, 

kā arī neiesaistās to savstarpējo konfliktu risināšanā. 

5.2. Visus strīdus un nesaskaņas, kas izriet no šī Līguma, un/vai skar to vai tā pārkāpšanu, izbeigšanu 

vai spēkā neesamību, Puses atrisinās sarunu ceļā. Ja 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc 

uzaicinājuma par sarunu uzsākšanu saņemšanas dienas, Puses nav vienojušās par risinājumu, 

strīds tiks galīgi atrisināts tiesā, Latvijas Republikas normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 

 

6. APAKŠUZŅĒMĒJU UN SPECIĀLISTU MAIŅA 

6.1. Pakalpojumu izpildē Izpildītājs ir tiesīgs iesaistīt vienīgi tos speciālistus un apakšuzņēmējus, 

kurus tas ir norādījis piedāvājumā Tirgus izpētei Nr.___. Izpildītājs Pakalpojumu izpildē iesaistīt 



13 

 

citu speciālistu un apakšuzņēmēju var pēc atbilstošas Pasūtītāja rakstiskas piekrišanas 

saņemšanas. Pakalpojumu izpildē Izpildītājs var iesaistīt vienīgi tādu speciālistu un 

apakšuzņēmēju, kura kvalifikācija atbilst Tirgus izpētes Nr.______ uzaicinājumā norādītajām 

prasībām.  

6.2. Pasūtītājs ir tiesīgs pieprasīt speciālista nomaiņu, ja attiecīgais speciālists nepienācīgi pilda savus 

pienākumus vai viņa kvalifikācija nav atbilstoša Pakalpojumu specifikācijai. Izpildītājs veic 

speciālista nomaiņu un informē par to Pasūtītāju. 

7. NEPĀRVARAMA VARA 

7.1. Puses ir atbrīvojamas no atbildības par Līguma pārkāpšanu, ja Līguma izpilde ir nokavēta vai 

citas tajā paredzētās saistības nav izpildītas nepārvaramas varas dēļ. Nepārvarama vara šī Līguma 

izpratnē ietver sevī notikumu ārpus Pušu saprātīgas kontroles, t.i.: karus, revolūcijas, 

ugunsgrēkus, plūdus, karantīnas ierobežojumus, valsts institūciju noteiktos ierobežojumus, u.c. 

Nepārvarama vara neietver sevī Preču ražotāju vai pārvadātāju rīcību.  

7.2. Ja izceļas nepārvaramas varas situācija, Puses nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu 

laikā rakstiski paziņo otrai Pusei par šādiem apstākļiem un to cēloņiem. 

8. IZMAIŅAS LĪGUMĀ, TĀ DARBĪBAS PĀRTRAUKŠANA 

8.1. Līgumu var papildināt, grozīt vai izbeigt, Pusēm savstarpēji vienojoties. Jebkuras  Līguma 

izmaiņas vai papildinājumi tiek noformēti rakstveidā un kļūst par šī Līguma neatņemamām 

sastāvdaļām. 

8.2. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu bez Izpildītāja piekrišanas, nosūtot 

Izpildītājam paziņojumu, ja iestājies vismaz viens no šādiem gadījumiem: 

8.2.1. Pasūtītājam zūd nepieciešamība saņemt Pakalpojumu; 

8.2.2. ja izpildītais Pakalpojums neatbilst Līguma noteikumiem, Tehniskajai specifikācijai vai 

normatīvo aktu prasībām; 

8.2.3. Izpildītājs nav nodrošinājis kādas saistības, kas tam pielīgtas ar Līgumu, izpildi un 

Izpildītājs šo neizpildi nav novērsis 10 (desmit) darba dienu laikā pēc rakstiska 

paziņojuma par attiecīgās saistības neizpildi saņemšanas; 

8.2.4. ja pret Izpildītāju tiek ierosināts maksātnespējas process vai iestājas citi apstākļi, kas 

liedz vai liegs Izpildītājam turpināt Līguma izpildi saskaņā ar Līguma noteikumiem, vai 

kas negatīvi ietekmē Pasūtītāja līgumiskās tiesības; 

8.2.5. Izpildītājs Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas brīdī bija sniedzis nepatiesas vai 

nepilnīgas ziņas vai apliecinājumus un bija izslēdzams no Iepirkuma; 

8.3. Līguma 8.2.punktā paredzētajos gadījumos Līgums ir izbeigts septītajā dienā pēc tam, kad Puse 

ir saņēmusi otrai Pusei adresētu paziņojumu. 

8.4. Puses, savstarpēji vienojoties, var izbeigt Līgumu pirms termiņa. 

 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Puses apņemas brīdināt otru Pusi par savu rekvizītu, pasta vai juridiskās adreses maiņu vismaz 

15 (piecpadsmit) dienas iepriekš. 

9.2. Puses vienojas, ka tām nav tiesību cedēt vai citādi nodot trešajām personām jebkuras no šajā 

Līgumā minētājām tiesībām vai saistībām bez otras Puses iepriekšējas rakstveida piekrišanas. 

9.3. Līguma izbeigšanās jebkādu iemeslu dēļ neatbrīvo Puses no uzņemto saistību izpildes. Līgums 

ir saistošs Pušu tiesību pārņēmējiem. 

9.4. Informācija, ko satur šis Līgums vai kas Pusēm kļūst zināma saistībā ar šo Līgumu (par cenām 

u.tml.), uzskatāma par komercnoslēpumu un to iespējams izpaust citām personām tikai ar otras 

Puses rakstisku piekrišanu. Teiktais neattiecas uz gadījumu, kad informācijas atklāšanu 

pieprasa spēkā esošie Latvijas Republikas likumi. Ja kāda no Pusēm ir prettiesiski izpaudusi 

informāciju, kas uzskatāma par komercnoslēpumu saskaņā ar šo Līgumu, tādējādi nodarot otrai 

Pusei zaudējumus, beidzamā ir tiesīga pieprasīt tai atlīdzināt tiešos zaudējumus, kam par 

iemeslu bijusi šādas informācijas prettiesiska izpaušana. 



14 

 

9.5. Pasūtītāja kontaktpersonas Līguma izpildē, kuras (katra atsevišķi) ir pilnvarotas pieprasīt 

Pakalpojumu izpildi un nodot informāciju saistītu ar Pakalpojuma izpildi ir 

______________________ e-pasta adrese: __________________, tālr.: _____________ un 

________________________, e-pasta adrese: _________________, tālr.: _____________. 

9.6. Izpildītāja kontaktpersona Līguma izpildē 

__________________________________________. 

9.7. Līgums sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika zīmoga 

datums un laiks. Līgumam ir pievienots 1.pielikums (Tehniskā specifikācija), kas ir līguma 

neatņemama sastāvdaļa. 

10. PUŠU REKVIZĪTI  

PASŪTĪTĀJS: IZPILDĪTĀJS: 

Gulbenes novada pašvaldība  

Reģ. Nr. 90009116327  

Adrese: Ābeļu iela 2, Gulbene,  

Gulbenes novads, LV-4401 

 

AS SEB banka 

Kods: UNLALV2X 

 

Konta Nr.: LV03UNLA0050014339919  

  

Domes priekšsēdētājs 

 

_________________  

 

 

__________________                             

 

 

 

 

mailto:inita.andzane@rigasudens.lv
mailto:arturs.mucenieks@rigasudens.lv

